ПРОЕКТ

ШИХОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

СЛОБОДСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

      .2024 №    /

д. Шихово

О внесении изменений и дополнений

в Устав Шиховского сельского поселения
Слободского района Кировской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Законом Кировской области от 29.12.2004 № 292-ЗО «О местном

самоуправлении в Кировской области», частью 1 статьи 22 Устава

муниципального образования Шиховское сельское поселение Слободского

района Кировской области Шиховская сельская Дума Слободского района

Кировской области РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования Шиховское сельское

поселение Слободского района Кировской области, принятый решением

Шиховской сельской Думы от 07.12.2005 № 3/18 (с изменениями от 26.07.2006

№ 10/46; от 24.04.2007 № 19/85; от 12.11.2007 № 27/114; от 29.04.2009 № 22/73;

от 31.05.2010 № 38/111; от 20.12.2010 № 48/145; от 30.05.2011 № 55/160; от

21.12.2011 № 66/194; от 11.05.2012 № 74/211; от 13.09.2012 № 81/226; от

31.03.2014 № 28/102; от 26.11.2014 № 35/152; от 15.05.2015 № 41/194; от

08.07.2016 № 53/305; от 22.01.2018 № 5/36, от 27.04.2018 № 7/48, от 20.12.2019

№ 24/131, от 26.11.2021 № 47/268, от 26.01.2024 №21/132), следующие

изменения и дополнения:

1.1. Часть 3 статьи 7 Устава изложить в новой редакции следующего

содержания:

2

 «3. Муниципальные правовые акты, затрагивающие права, свободы и

обязанности человека и гражданина, муниципальные нормативные правовые

акты, устанавливающие правовой статус организаций, учредителем которых

выступает поселение, а также соглашения, заключаемые между органами

местного самоуправления, вступают в силу после их официального

обнародования.

 Под обнародованием муниципального правового акта, в том числе

соглашения, заключенного между органами  местного самоуправления,

понимается:

 1) официальное опубликование муниципального правового акта;

 2) размещение муниципального правового акта в местах, доступных для

неограниченного круга лиц (в помещениях государственных органов местного

самоуправления, государственных и муниципальных библиотек, других

доступных для посещения местах);

 3) размещение на официальном сайте поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

 Официальным опубликованием муниципального правового акта, в том

числе соглашения, заключенного между органами местного самоуправления

считается первая публикация его полного текста в Информационном бюллетене

органов местного самоуправления Шиховского сельского поселения.

 Муниципальный правовой акт направляется для официального

обнародования главой поселения в течение 5 дней со дня подписания акта.

Устав поселения, решение о внесении в Устав изменений и дополнений

подлежат опубликованию в соответствии со статьей 56 настоящего Устава.».

1.2. Часть 1 статьи 27 Устава дополнить пунктом 10.1 следующего

содержания:

 «10.1) приобретения им статуса иностранного агента; ».

2. Направить настоящее решение в течение 15 дней со дня его принятия на

государственную регистрацию.

3. Опубликовать (обнародовать) решение после его государственной

регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим

законодательством РФ.

Председатель

Шиховской сельской Думы                                                                 В. А. Бушуев

Глава Шиховского

сельского поселения                                                                           В. А. Бушуев

3

Приложение № 2
к решению Шиховской сельской
Думы от 31.07.2024 № 29/158

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту решения Шиховской сельской

Думы О внесении изменений и дополнений в Устав
Шиховского сельского поселения Слободского района

Кировской области

1. Публичные слушания проводятся в соответствии с Положением о
публичных слушаниях, принятым Решением Шиховской сельской Думы от
16.06.2017 № 65/394.

2. Предложения граждан по проекту принимаются с момента
опубликования до 17 часов рабочего дня предшествующего дню проведения
публичных слушаний, по адресу администрации Шиховского сельского
поселения по адресу д. Шихово, ул. Солнечная, д.1.

3. Предложения направляются в письменном виде за личной подписью, с
указанием адреса иной контактной информацией, либо электронной почтой по
адресу: admshihovo@mail.ru.

4. Поступившие письменные предложения регистрируются в журнале
входящей корреспонденции поселения. Все поступающие предложения
проходят правовую экспертизу, а также экспертизу на соблюдение настоящего
порядка, а затем рассматриваются на публичных слушаниях.

5. При обсуждении проекта на публичных слушаниях, гражданам,
представившим предложения предоставляется право на выступление. Вопросы
участники слушаний вправе задавать непосредственно на публичных
слушаниях.

6. По результатам публичных слушаний готовится итоговый документ и
рекомендация, которая направляется на обсуждение сельской Думы.
Результаты публичных слушаний подлежат обязательному опубликованию.